ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ЭНЕРГЕТИКЕ, ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.03.2017 № 27

Об установлении платы за
подключение (технологическое
присоединение) к централизованным
системам холодного водоснабжения
и водоотведения
СМУП «Горводоканал» объекта
капитального строительства
ООО «Баргузин» (квартал
многоэтажной застройки со
встроено-пристроенными
помещениями общественного
назначения, расположенный по
адресу: г. Смоленск, в границах
улиц: Нормандия-Неман –
Нахимова).

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной Службы по
тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по
расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Положением о Департаменте Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным постановлением
Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432, на основании обращения
и представленных материалов Смоленского муниципального унитарного
предприятия «Горводоканал», заключения Экспертного совета Департамента
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике
от 24.03.2017 № 41

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т :

2

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) к
централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения
СМУП «Горводоканал» объекта капитального строительства ООО «Баргузин»
(квартал многоэтажной застройки со встроено-пристроенными помещениями
общественного назначения, расположенный по адресу: г. Смоленск, в границах
улиц: Нормандия-Неман – Нахимова) согласно с приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
опубликования.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко

3

Приложение
к постановлению Департамента

Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности,

тарифной политике
от 29.03.2017 № 27

Таблица 1
Плата за подключение (технологическое присоединение) к системе водоотведения

объекта капитального строительства ООО «Баргузин»
(квартал многоэтажной застройки со встроено-пристроенными помещениями

общественного назначения, расположенный по адресу: г. Смоленск,
в границах улиц: Нормандия-Неман – Нахимова)

№ пп Наименование показателя Единица
измерения

Всего
(без НДС)

1 2 3 4

1. Расходы, связанные с подключением
(технологическим присоединением) тыс. руб. 3 406,62617

1.1. Расходы на проведение мероприятий по
подключению заявителей тыс. руб. 2 725,30060

1.1.1. Прочие расходы тыс. руб. 2 725,30060
1.2. Внереализационные расходы, всего тыс. руб. 0,00000
1.3. Налог на прибыль % 20

тыс. руб. 681,32557
2. Структура расходов

2.1. Расходы, относимые на ставку за протяженность
сети диаметром от 150 мм до 200 мм (включительно) тыс. руб. 176,96060

2.2. Расходы, относимые на ставку за подключаемую
нагрузку тыс. руб. 2 548,34000

2.3.

Расходы на строительство и модернизацию
существующих объектов, учитываемые при
установлении индивидуальной платы за
подключение

тыс. руб. 0,00000

3. Протяженность сетей км 0,02
3.1. Протяженность вновь создаваемых сетей км 0,02

3.1.1. Протяженность сетей диаметром от 150 мм до
200 мм (включительно) км 0,02

4. Подключаемая нагрузка куб. м в сутки 277,40

Таблица 2

4

Плата за подключение (технологическое присоединение) к системе водоснабжения
объекта капитального строительства ООО «Баргузин»

(квартал многоэтажной застройки со встроено-пристроенными помещениями
общественного назначения, расположенный по адресу: г. Смоленск,

в границах улиц: Нормандия-Неман – Нахимова)

№ пп Наименование показателя Единица
измерения

Всего
(без НДС)

1 2 3 4

1. Расходы, связанные с подключением
(технологическим присоединением) тыс. руб. 218,06875

1.1. Расходы на проведение мероприятий по
подключению заявителей тыс. руб. 174,45500

1.1.1. Прочие расходы тыс. руб. 174,45500
1.2. Внереализационные расходы, всего тыс. руб. 0,00000
1.2.1. Расходы на услуги банков тыс. руб. 0,00000
1.2.2. Расходы на обслуживание заемных средств тыс. руб. 0,00000
1.3. Налог на прибыль % 20

тыс. руб. 43,61375
2. Структура расходов 174,45500

2.1. Расходы, относимые на ставку за протяженность
сети диаметром от 150 мм до 200 мм (включительно) тыс. руб. 174,45500

2.2. Расходы, относимые на ставку за подключаемую
нагрузку тыс. руб. 0,00000

2.3.

Расходы на строительство и модернизацию
существующих объектов, учитываемые при
установлении индивидуальной платы за
подключение

тыс. руб. 0,00000

3. Протяженность сетей км 0,03
3.1. Протяженность вновь создаваемых сетей км 0,03
4. Подключаемая нагрузка куб. м в сутки 277,40